[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

                       INDICAÇÃO Nº  1058/2022

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz, a necessidade de viabilizar uma limpeza e revitalização na praça localizada no Residencial Vida Nova II, Rua P, quadra 14, na Baixa do Bonfim.

Sendo altamente importante ofertar aos nossos munícipes um ambiente social adequado, sugerimos a revitalização da praça com a colocação de bancos, manutenção e elaboração de um novo paisagismo, melhoria no calçamento e na iluminação e construção de banheiros e quiosques; com vistas a movimentar assim a renda local, enfim, tudo para que o espaço seja admirado e frequentado, não apenas pela nossa população, como visitado por toda região.

Ressaltamos que a praça encontra-se em total estado de abandono, necessitando com urgência passar por uma reforma, bem como uma revitalização completamente. O espaço revitalizado trará mais segurança e proporcionará bem-estar à comunidade local. Diante do exposto  pedimos, em caráter de urgência, que seja tomada providência por parte do Poder Público para melhorar aquele espaço tão importante para a localidade da Baixa do Bonfim.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2022.

                       João Paulo Fernandes - JP
                                     Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

[image: ]

[image: ]

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg